
   

 

 

Settore 3° - Servizio 3.3  

SETTORE 3° - FINANZIARIO 
Ufficio Assunzioni Personale   

 

 
CONCORSO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 02 POSTI DI “COLLABORATORE 

AMM.VO CONTABILE” – CAT. C – POS. EC. C1 - PRESSO IL SETTORE 3° - SERVIZIO 3.3 

DI CUI UNO RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 18, COMMA 2, LEGGE N. 

68/1999. 

 
 

LA COMMISSIONE ESAMINATRICE PREPOSTA 

 

Visto il bando di concorso per esami per la copertura di n. 02 posti di 
“COLLABORATORE AMM.VO-CONTABILE” – CAT. C – POS. EC. C1 - A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO PRESSO IL SETTORE 3° - SERVIZIO 3.3 di cui riservato agli 
appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 18, comma 2 della L. 68/1999 o ad 
esse equiparate, pubblicato sul sito del Comune di Alassio – sezione “Amministrazione 
Trasparente” nonché nell’Albo Pretorio; 

richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 25 del 23.01.2023, esecutiva ai 
sensi di legge, approvativa del predetto bando; 
 

RENDE NOTO CHE 

1) le prove concorsuali si svolgeranno secondo il calendario di cui all’avviso pubblicato 

in data 20.02.2023 sul sito istituzionale del Comune di Alassio www.comunealassio.it 

(link: Entra nel sito comunale – L’Amministrazione - Atti e Pubblicazioni – Bandi di 

concorso – oppure visionare: Sezione: Amministrazione Trasparente – sottosezione di 

primo livello: Bandi di concorso): 

a) prova scritta il giorno 8 marzo 2023 alle ore 10:00 a distanza, in modalità 

digitale, con l’ausilio di ditta esterna specializzata secondo le istruzioni 

pubblicate sul sito istituzionale e nell’Albo Pretorio dell’Ente; 

b) prova orale il giorno 15 marzo 2023 alle ore 10.00 sempre in modalità remota, 

attraverso piattaforma digitale   

del Comune di Alassio, secondo disposizioni tecniche che verranno rese note 

mediante pubblicazione di apposito avviso all’Albo pretorio dell’Ente e nella 

sezione informativa. 

2) I seguenti candidati sono ammessi alla procedura concorsuale in epigrafe senza 

riserva alcuna: 

COGNOME E NOME  

ABDELALL FATIMA 

http://www.comunealassio.it/


ACCINNI ALESSANDRO 

ALBERTI MONICA 

ALESSANDRI ANTONELLA 

ANGELUCCI GABRIELLA 

ANTICHI NICCOLÒ 

BALLATORE YLENIA 

BEDINO MATTIA 

BEIRER ELISA 

BERINGHELI ANTONELLA 

BERTONE ALESSANDRO 

BERTUZZI PIERLUCA 

BETTI SABINA 

BIANCO SILVIA 

BISACCIA DOMENICA 

BOCHICCHIO SARA 

BONINO LISA 

BONSIGNORIO MATTEO 

BOSIO ANGELO 

BRIA FRANCESCA 

BRIATORE GIADA 

BROCCHI MARGHERITA 

BRUGNONE CLAUDIO 

BRUNO MICHELA 

CALCAGNO MARIA 

CALI' MANUELA 

CAPRIO SARA 

CATANIA ALESSIA 

CATAPANE IRENE 

CAVALLERO BIANCA 

COLI LUCIA 

CORSINI SARA 

COZZI JEANETTE 

CRESCENTE LARA 

D'AQUARO MARIACRISTINA 

DANESE LUIGI 



DELLA PERUTA VERONICA 

DEMELAS ALICE 

DEVINU SIMONA 

DI CARLO ALESSIO 

DI CESARE JLENIA 

DI CIAULA SABRINA 

DONAGGIO CAMILLA 

ECCLESIA MARIANNA 

FALCO MARTINA 

FATONE STEFANO 

FRESCHI MATTIA 

FREZZATO DAVIDE 

GANDOLFO AURORA 

GASTALDI DEBORA 

GIUNI LAURA 

GONELLA FRANCESCA 

GUARISE GIORGIA 

GUERRA CARLO FEDERICO 

GULLOTTO GLORIA 

HODAJ SONJA 

INFURNA ALESSANDRA 

LAROSA CHIARA 

LUCCHESE LIBORIO 

MAFFIOLA NICOLO’ 

MAGGI ELEONORA 

MANGANARO ROBERTA 

MARIASEELAN VINOTH 

MILAZZO GLORIA 

MINISTERI ANDREA 

MIOTTO SILVIA 

MOKHLES MOHAMED 

MONTANO ROBERTA 

MORO PAOLO 

MUSOTTO MAURIZIO SANTI 

NAPPO ROBERTA 



NATOLI MAURIZIO 

ORO BARBARA 

OTTONELLO ALESSANDRO 

PADUANO ANTONIETTA 

PALUMBO GAETANO 

PARISI DAVIDE 

PARIZZI ELENA 

PASTORINO SARA 

PEPE FRANCESCA 

PERATA ANTONIO 

PERRONACE ANNA LISA 

PETRIGLIERI ROBERTA 

POZZO FEDERICA 

PUPPO GAIA 

QUAGGIO GIULIANO 

RADAELLI MARIA ERNESTINA 

RAIMONDO ROBERTA 

RAITERI LAURA 

RAMA FRANCESCA 

RAPETTI MATTEO 

RESTAINO SERGIO 

REVELLO VALENTINA 

ROTA ROBERTA 

ROVIGI SILVIA 

RUELLA VALENTINA 

SANSONE MICAELA 

SCARATO GIACOMO 

SCARATO VACCA DEBORA 

SGUERSO ALBERTO 

SILVESTRI ELISA 

SOZZI MONICA 

SPINETTI SARA 

TAMAGNINI SIMONA 

TARANTINI PATRIZIA 

TIPA ALESSIA 



TODDE GIOVANNI 

TRAVERSO ERICA 

TRIPODI ELISA 

TUMINO FEDERICO 

VALENTE DANIELA 

VOTTERO LAURA 

VULLO LAURA 

ZENGA MARIAGRAZIA 

 

3) i seguenti candidati sono ammessi alla procedura concorsuale in epigrafe con i 
seguenti obblighi dichiarativi e/o documentali, da ottemperarsi a pena di esclusione 
anteriormente alla formazione della graduatoria di merito mediante invio della 
documentazione richiesta a mezzo PEC all’indirizzo comune.alassio@legalmail.it: 

COGNOME E NOME OBBLIGO DICHIARATIVO/DOCUMENTALE  

BUDAU ANDREEA ANAMARIA Indicazione indirizzo PEC 

DELLA CORTE ELISA  Possesso del titolo di studio 

LORDI PASQUALE  Possesso requisiti ex art. 18, comma 2 L. 68/1999 

MALFITANO FRANCESCA Possesso del titolo di studio e indicazione indirizzo 
PEC 

OBBIA MICHELA  Pagamento tassa di concorso 

PELUFFO DANIELA  Possesso requisiti ex art. 18, comma 2 L. 68/1999 

PERONACE COSIMO Possesso requisiti ex art. 18, comma 2 L. 68/1999 

SONNATI ARMANDO Possesso del titolo di studio 

 

4) I seguenti candidati NON sono ammessi alla procedura concorsuale in epigrafe: 

COGNOME E NOME 

DI BELLA ALESSIO 

FACOLLO LAURA 

GALLARATO ELENA 

GIACCHERI DAVIDE 

MAMBERTO CAMILLA 

MAROCCHI LUCA 

RONCA SIMONE 

 

A ciascun candidato escluso viene fornita comunicazione in merito all’esclusione dalla 

procedura concorsuale a mezzo PEC ovvero tramite raccomandata A/R. 

5) Ai candidati che ne hanno fatto motivata richiesta verrà concesso un tempo 
aggiuntivo per lo svolgimento della prova scritta, quantificato in 30 minuti. 

mailto:comune.alassio@legalmail.it


6) I criteri per lo svolgimento delle prove scritta ed orale sono i seguenti: 

a) prova scritta: saranno predisposte n. 03 tracce, contenenti ciascuna n. 03 domande 
a risposta aperta. Per la prova, secondo quanto previsto dalle disposizioni vigenti, sono 
concessi 60 minuti (90 per i candidati che hanno fatto motivata richiesta di 
concessione di tempi aggiuntivi). Ai fini della valutazione rilevano i seguenti criteri: 

• rispondenza alla consegna; 

• correttezza del ragionamento; 

• chiarezza espositiva e correttezza dal punto di vista ortografico e sintattico. 

b) prova orale: 

 conoscenza dell’argomento nonché congruità e completezza del contenuto delle 
risposte rapportate alla domanda assegnata; 

  correttezza e consequenzialità del ragionamento esposto; 

  capacità espositiva e chiarezza; 

  capacità di inquadrare la domanda nel contesto di riferimento. 

Verranno, inoltre, valutate la conoscenza della lingua inglese e le competenze 

informatiche. 

7) Il punteggio a disposizione della Commissione per la valutazione di ciascun 

candidato è di 90 punti, 45 punti per ciascuna delle prove (scritta ed orale). Alla prova 

orale saranno ammessi i candidati che abbiano riportato, all’esito della correzione 

della prova scritta, un punteggio pari ad almeno 31,5/45. 

8) L’idoneità finale è raggiunta qualora il candidato abbia riportato un punteggio pari 

ad almeno 31,5/45 all’esito della prova orale ed un giudizio di almeno “sufficiente” in 

relazione alla conoscenza della lingua inglese e dell’informatica. 

9) I candidati non potranno visionare propri testi normativi, scritti o appunti, a pena di 

esclusione dalla selezione. 

DISPONE 

La pubblicazione del presente avviso, conformemente a quanto previsto dal bando di 
concorso, nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

Alassio, lì 02 marzo 2023 

F.TO IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE  

 

Originale firmato agli atti del procedimento 

 


